

ZPN-COK- 601-19 /20

Warszawa, dnia 28.08.2020 r.

**Do realizatorów
Programu profilaktyki raka szyjki macicy
etap diagnostyczny**

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informuję, że Centralny Ośrodek Koordynujący (COK) przy Zakładzie Profilaktyki Nowotworów, działający w strukturze Narodowego Instytutu Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie - Państwowego Instytutu Badawczego w Warszawie, na podstawie umowy nr 1/2-3/1/2016/97/640 z dnia 25 lipca 2016 r., Aneks nr 10 do umowy zawartej w ramach Narodowej Strategii Onkologicznej, został zobowiązany przez Ministra Zdrowia do przeprowadzenia kontroli dotyczącej realizacji badań cytologicznych w ramach **etapu diagnostycznego Programu Profilaktyki Raka Szyjki Macicy (PPRSzM)**.

W świetle przepisów rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu programów zdrowotnych (Dz.U. 2018 poz. 188) wyniki kontroli, która stanowi narzędzie nadzoru nad świadczeniami realizującymi **Program Profilaktyki Raka Szyjki Macicy**, będą wykorzystywane do bieżącego zarządzania realizatorami działań, w tym mogą być podstawą do rozwiązywania wieloletnich umów. Wyniki kontroli zostaną przekazane do Ministerstwa Zdrowia, do Centrali NFZ oraz właściwego terytorialnie Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia (NFZ).

By ograniczyć ryzyko rozprzestrzeniania się wirusa SARS-CoV-2, w roku 2020, Centralny Ośrodek Koordynujący (COK) za zgodą Ministra Zdrowia, **zawiesza kontrolę jakości w siedzibie Świadczeniodawcy na rzecz kontroli/analizy dokumentacji przekazanej przez realizatorów PPRSzM i danych uzyskanych z NFZ**. Kontrola Świadczeniodawców przeprowadzana będzie zgodnie z metodologią zaakceptowaną przez Ministra Zdrowia i w oparciu o opracowane **wzory protokołów**.

Z uwagi na zmieniającą się sytuację epidemiczną **protokoły wymagają uzupełnienia danymi bezpośrednio przez Świadczeniodawcę, w części wskazanej przez COK**.

Protokoły należy pobrać ze strony internetowej www.profilaktykaraka.coi.waw.pl z zakładki **Profilaktyka raka szyjki macicy / kontrola jakości** - edytowalny wzór protokołu kontroli **etapu diagnostycznego** (dokument excel). Do pobrania również Klauzula Informacyjna (Załącznik nr 5) oraz Oświadczenie potwierdzające prawdziwość przekazanych danych wg Załącznika nr 6. Na stronie znajduje się również do wglądu metodologia kontroli w 2020 roku. Uprzejmie proszę o zapoznanie się z wyżej wymienionymi dokumentami.

W Protokole odblokowany do uzupełnienia jest tylko ten obszar, który Państwo samodzielnie wypełniacie. Obszar ten jest zaznaczony kolorem zielonym.

Świadczeniodawca, realizator Programu Profilaktyki Raka Szyjki Macicy prześle do Centralnego Ośrodka Koordynującego, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 15 września 2020 r. na adres kontrolacytologia@pib-nio.pl, następujące dokumenty (skany):

1. Prawidłowo wypełniony (tylko miejsca zielone) **Protokół z Kontroli Świadczeniodawców Etapu Diagnostycznego** (dokument excel, załącznik 4b), **w wersji elektronicznej – EXCEL WERSJA EDYTOWALNA**
2. Załącznik nr 5 Klauzula Informacyjna – SKAN podpisanego dokumentu
3. Załącznik nr 6 oświadczenie potwierdzające prawdziwość danych – SKAN podpisanego dokumentu


O zachowaniu terminu decyduje data wpływu do siedziby COK.

Kontrola zostanie przeprowadzona przez Panią Ewę Prokurat posiadającą imienne upoważnienie Ministra Zdrowia do jej przeprowadzenia.

Ostateczna wersja protokołu powstałego w oparciu o przekazane dane i zostanie przesłana Państwu pocztą po zweryfikowaniu wszystkich podanych przez Państwa informacji.

W razie pytań proszę o kontakt z panią Ewą Prokurat tel: 506-007-408 (przy braku połączenia proszę pozostawić bezpośredni kontakt do osoby odpowiedzialnej za przygotowanie protokołu z ramienia Państwa placówki) bądź kontakt z Centralnym Ośrodkiem Koordynującym pod numerem tel.: 22 546-29-92 lub drogą mailową na adres: kontrolacytologia@pib-nio.pl

Z wyrazami szacunku,

ZASTĘPCA KIEROWNIKA
ZAKŁADU
PROFILAKTYKI NOWOTWORÓW

mgr inż. Dagmara Mokwa